2021年11月４日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代表取締役社長 吉 村  寛

 (コード番号：9788 東証第 1 部)

問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川 上  裕 也

 ( T E L . 0 3 - 3 3 4 6 - 2 1 1 1 )

2022年３月期 第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月 14日に公表いたしました 2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期累計連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

２．業績予想修正の理由

第２四半期累計連結業績における営業利益は前回発表から 550 百万円増加の 1,000 百万円、

経常利益は同 550 百万円増加の 1,000 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は同 350 百万

円増加の 600 百万円となる見込みです。これはレンタル事業において新型コロナウイルス感染

症に伴うワクチン職域接種会場の運営業務を大口で受注したこと、クリクラ事業において営業

人員の確保の遅れ、販促活動の計画未達により人件費、広告宣伝費が減少したこと、美容・健

康事業において外出自粛の長期化に伴い広告宣伝費等の投下時期を後ろ倒しにしたことにより

ます。

 なお、通期業績予想につきましては、前回公表時点から変更はございません。

以 上

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,700 450 450 250 11.16

今回修正予想（Ｂ） 26,700 1,000 1,000 600 26.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 550 550 350

増 減 率（ ％ ） 0.0 122.2 122.2 240.0

（参考）前年同期実績
（2021 年３月期第２四半期）

27,008 825 697 1,149 51.31